
         CITTA' DI CARBONIA
       Provincia del Sud Sardegna 

 
 

SETTORE 4
UFFICIO APPALTI
N. Reg. Settore: 335
 
 

DETERMINAZIONE
NUMERO 873 DEL 04-11-2021

 

OGGETTO: PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI CENSIMENTO,
TRASPORTO, SELEZIONE, ISOLAMENTO, GESTIONE IN OUTSOURCING DELLA
DOCUMENTAZIONE DELL'ARCHIVIO STORICO E DI DEPOSITO DEL COMUNE DI
CARBONIA - APPROVAZIONE VERBALE N. 1 - AMMISSIONE/ESCLUSIONE DEI
CONCORRENTI

 

 
IL DIRIGENTE DEL SETTORE IV

PREMESSO CHE
- con Determinazione Dirigente I Settore n. 129 del 09/09/2021 è stata indetta una procedura aperta ai
sensi dell’art. 60 del D. Lgs. 50/2016 per l’affidamento del “Servizio di censimento, trasporto,
selezione, isolamento, gestione in outsourcing della documentazione dell’archivio storico e di deposito
del Comune di Carbonia mediante procedura aperta sul portale SARDEGNACAT - CIG 888728211E”
da aggiudicarsi secondo il criterio del minor prezzo, ai sensi dell’art. 95 comma 4, del D. Lgs 50/2016;

- con la suddetta Determinazione Dirigente I Settore n. 129/2021 sono stati approvati il capitolato speciale
descrittivo e prestazionale e gli ulteriori elaborati progettuali, nonché il Quadro economico del progetto;

- Con Determinazione Dirigente IV Settore n. 298 del 04/10/2021 sono stati approvati gli atti di gara per
l’affidamento del servizio in oggetto;

- La procedura aperta, identificata sul portale Sardegna CAT con rfq_ 380259 prevedeva come termine ultimo
per la presentazione delle offerte le ore 12:00 del 02/11/2021 e fissava la prima seduta di gara alle ore 09:30
del giorno 03/11/2021;

RILEVATO che entro il termine di scadenza previsto dal Bando di gara sono pervenute n. 4 (quattro) offerte;

DATO ATTO CHE  nel corso delle seduta di gara del 03/11/2021, a seguito della verifica della
documentazione attestante l'assenza dei motivi di esclusione di cui all'articolo 80 del D.Lgs. 80/2016, nonché

1/4



la sussistenza dei requisiti di capacità economico - finanziaria e di capacità tecnico - professionale dichiarati
dagli operatori economici, il Seggio di gara ha proposto le ammissioni/esclusioni delle quattro Imprese
partecipanti alla procedura di cui all’oggetto così come indicato nel Verbale di gara n. 1 allegato alla presente
Determinazione per farne parte integrante e sostanziale;

RICHIAMATO  il Verbale di gara n. 1 del 03/11/2021 e ritenuto di approvarlo;

CONSIDERATO CHE il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione nella sezione
Amministrazione Trasparente, ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 s.m.i.;

VISTI:
il D. Lgs. 18.08.2000, n. 267;
lo Statuto del Comune
il regolamento di contabilità armonizzato;
il vigente Piano Triennale di prevenzione della corruzione e della trasparenza;
il bilancio di previsione 2021/2023;
il Piano esecutivo di gestione in corso;
il D.Lgs n. 50 del 2016;

DETERMINA

Per le motivazioni tutte esplicitate in premessa che vanno a costituire parte integrante e sostanziale del
sottostante dispositivo:

 

DI APPROVARE  il Verbale di gara n. 1  del 03/11/2021 allegato alla presente Determinazione per1.
farne parte integrante e sostanziale e contenente la proposta delle ammissioni/esclusioni alla procedura
di cui all’oggetto, ad esito della verifica da parte del Seggio di gara della documentazione attestante
l'assenza dei motivi di esclusione di cui all'articolo 80, nonché la sussistenza dei requisiti di capacitàec
onomico - finanziaria e di capacità tecnico - professionale dichiarati dagli operatori economici;

 

DI APPROVARE le seguenti ammissioni alla procedura di gara:2.

 
OPERATORE ECONOMICO AMMESSO/NON AMMESSO

ISPAR srl di Mosciano S. Angelo (TE) in1.
avvalimento con I.S.P. Istituto Stenodattilo
Professional srl di Giulianova (TE)

AMMESSO

MAF Consulting srl di Roma2. AMMESSO
 

SISAR di Mameli M. Ignazia & C. di Sestu3. AMMESSO
 

TAULARA SRL di Nuoro4. AMMESSO

   
2/4

https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#080


 

DI DARE AVVISO del presente  provvedimento agli operatori economici che hanno partecipato alla3.
procedura in oggetto secondo le modalità di cui all'articolo 5-bis del decreto legislativo 7 marzo 2005,
n. 82, recante il Codice dell'amministrazione digitale o strumento analogo negli altri Stati membri;

 

DI DARE ATTO, ai sensi di quanto previsto dall’art. 6 bis della legge 241/1999, dall’art. 7 del4.
DPR 62/2013 e dall’art. 5 del Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di
Carbonia, che è stato accertato che non sussistono, in relazione al presente atto, situazioni di
conflitto, anche potenziale, con interessi personali del sottoscritto Dirigente e degli altri
dipendenti che hanno partecipato a vario titolo all’istruttoria dell’atto;

 

DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui5.
all’articolo 147-bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il
cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte
del Dirigente;

 

DI DARE ATTO, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.6.
Lgs. n. 267/2000, che il presente provvedimento non comporta riflessi diretti o indiretti sulla
situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente e pertanto, non necessita del visto
di regolarità contabile e dell’attestazione della copertura finanziaria della spesa da parte del
Dirigente del Settore 3;

 

DI DARE ATTO che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione nella7.
sezione Amministrazione Trasparente, ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33
s.m.i..

 
            L’Istruttore Direttivo
            Dott.ssa Erika Pitzalis

                                      Il Dirigente del Settore IV
                                      Dott.ssa Maria Elisabetta Di Franco

 
 
 
 
 
 
 
 
 

3/4

http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2005_0082.htm#05-bis
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2005_0082.htm#05-bis


 
 

 

 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 4
MARIA ELISABETTA DI FRANCO

 

  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs 82/2005 s.m.i. e rispettive norme collegate, il quale
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

4/4


